Комитет образования

Администрации Новгородского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Новоселицкая средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 28. 08. 2023    № 88-о

д. Новоселицы

О внесении изменений в  Положения

об оплате труда работников МАОУ

«Новоселицкой СОШ»

На основании Распоряжения Комитета образования от 23.06.2023 г. № 151 «О

внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных автономных организаций, подведомственных комитету

образования Администрации Новгородского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положение об оплате труда работников МАОУ

«Новоселицкая СОШ»   и утвердить его  в новой редакции:

1.1. В пункте 3.3.1 Примерного положения подпункт 2 «ПКГ должностей

педагогических работников», подпункт 3 «ПКГ должностей руководителей

структурных подразделений» изложить в редакции:

2. ПКГ должностей
педагогических
работников

2.1. 1
квалификационн
ый уровень

инструктор по труду, инструктор по
физической культуре, инструктор по
адаптивной физической культуре,
музыкальный руководитель, старший
вожатый

6815

2.2. 2
квалификационн
ый уровень

инструктор-методист,
концертмейстер, педагог
дополнительного образования,
педагог-организатор, социальный
педагог, тренер-преподаватель

7574

2.3. 3
квалификационн
ый уровень

воспитатель, мастер
производственного обучения,
методист, педагог-психолог, старший
инструктор-методист, старший
педагог дополнительного
образования, старший тренер-
преподаватель

8419

2.4. 4
квалификационн
ый уровень

преподаватель*, преподаватель-
организатор основ безопасности
жизнедеятельности, руководитель
физического воспитания, старший
воспитатель, старший методист,
тьютор**, учитель, учитель-
дефектолог, учитель-логопед,
логопед, педагог – библиотекарь.

9 251

3. ПКГ должностей
руководителей
структурных
подразделений

3.1. 1
квалификационн
ый уровень

заведующий (начальник)
структурным       подразделением:
кабинетом, лабораторией, отделом,
отделением, сектором, учебно-
консультационным пунктом, учебной
(учебно-производственной)
мастерской и другими структурными
подразделениями, реализующими
общеобразовательную программу и
образовательную программу
дополнительного образования
детей***

9405

3.2. 2
квалификационн
ый уровень

заведующий (начальник)
обособленным структурным
подразделением, реализующим
общеобразовательную программу и
образовательную программу
дополнительного образования детей,
начальник (заведующий, директор,
руководитель, управляющий)
кабинета, лаборатории, отдела,
отделения, сектора, учебно-
консультационного пункта, учебной
(учебно-производственной)
мастерской, учебного хозяйства и
других структурных подразделений
образовательного учреждения
(подразделения) начального и
среднего профессионального
образования****, старший мастер
образовательного учреждения
(подразделения) начального и/или
среднего
профессионального образования

10336

         2.  Дополнить пунктом 3.3.5 следующего содержания:

«3.3.5. Размеры минимальных окладов работников организации, занимающих

должности, не включенные в ПКГ, составляют:

Должности Размер минимального оклада (рублей)

Советник директора по

воспитанию и       взаимодействию

с детскими общественными

объединениями

26 570

       3. Из пункта 3.6.5 исключить абзац:

       «Максимальное количество баллов, которое можно набрать за отчетный

период, принимается за 100 процентов. Премия не выплачивается если сумма

баллов, набранных за отчетный период, составит меньше 50 процентов».

       4. Распоряжение распространяет свое действие на правоотношения

возникшие с 1 сентября 2023 года.

       5. Лутовой Н.В. заменить  на сайте школы локальный акт «Положение об

оплате труда работников МАОУ «Новоселицкой СОШ» на акт в новой

редакции.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор школы

Н.В.Антонова